
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2021

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 Mo, Mi, Do: 14.00 bis 18.00  
Di, Fr: 14.00 bis 19.00 Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Aktionswoche Montag, 6. Dezember bis Freitag, 10. Dezember 2021
von 8.00 bis 18.00 Uhr in der Sonnen-Apotheke

»Aromatisch durch die  Winterzeit«        
	 So können Ihnen Ätherische Öle von Taoasis helfen, gesund und beschwingt  
	 durch die kalte Jahreszeit zu kommen. Egal ob als Raumduft, Backzutat oder Wellnessessenz, 

	 wir beraten Sie gerne. Kommen Sie und lassen Sie sich entführen  
	 in die aromatische Welt der Düfte  
	 von Taoasis!

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,74

SIE SPAREN

32%

Frohe Weihnachten  
und einen guten Rutsch  

ins Neue Jahr 2022 wünscht  
Ihr Apothekenteam in Bad Kötzting  

und Hohenwarth!
P.S. Ihr Apothekenchristkindl  

erhalten Sie ab 10.12.

Beim Kauf von 2 Taoasis-Ölen  
erhalten Sie auf das 3. Öl*  
einen  
Sofortrabatt 
in Höhe von 30%.
(*preisgünstigstes Produkt)

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,35 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 109,80

SIE SPAREN

32%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

La Roche-Posay 
X-mas-Set 
Lipikar Baume AP+M
1 Set

statt € 17,90 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 35,95 1)

€ 23,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 78,27
SIE SPAREN

34%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,69 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

30%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,04

SIE SPAREN

30%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut  
bis Mischhaut  
oder trockene Haut

50 ml

statt € 30,45 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,96

SIE SPAREN

34%

La Roche-Posay 
Effaclar K+  
Creme
40 ml

statt € 17,90 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,70

SIE SPAREN

35%

Vichy 
Aqualia Thermal
Reichhaltige oder 
leichte Creme
50 ml

statt € 20,50 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,96

SIE SPAREN

34%

NUXE 
Huile Prodigieuse®  
100 ml
statt € 32,90 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 33,45 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 45,96

SIE SPAREN

31%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,10 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

100 g = € 29,92

SIE SPAREN

32%

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 61,90 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%
BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 31,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Treue-Produkt 1 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 16,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

Sie sparen

41% 

SCHÜ  LERN MIT PFLÜGER
EINFACHKLÜGER

Ein Vortrag für alle, die mehr über die Möglichkeiten und 
die Wirkungsweise von Schüßler-Salzen erfahren wollen.

Thema:

Datum:                                                         Uhrzeit:

Referent/in:

ONLINE-VORTRAG - Anmeldung online über den QR-Code erforderlich!

EINLADUNG ZUM ONLINE-VORTRAG SCHÜ  LER-SALZE

„Gut gewappnet sein“ Mit Schüßler-Salzen von Pflüger 
gut durch die nasskalte Jahreszeit kommen!

19.00 Uhr 

Frau Corinna Stoiber, Apothekerin, Heilpraktikerin

Do. 2. Dez. 2021

https://attendee.gotowebinar.com/register/5107631051015712016

Marktstraße 11
93444 Bad Kötzting
Tel. 0 99 41 - 94 29-0
sonnen-koetzting@t-online.de



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,50 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,80

SIE SPAREN

38%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,19 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Kamillan®
100 ml

statt € 11,40 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34% Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 16,89 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

Feuchttücher gratis dazu

SIE SPAREN

34%

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 46,48
Freundschaftspreis

SCHÜ  LERN MIT PFLÜGER
EINFACHKLÜGER

Ein Vortrag für alle, die mehr über die Möglichkeiten und 
die Wirkungsweise von Schüßler-Salzen erfahren wollen.

Thema:

Datum:                                                         Uhrzeit:

Referent/in:

ONLINE-VORTRAG - Anmeldung online über den QR-Code erforderlich!

EINLADUNG ZUM ONLINE-VORTRAG SCHÜ  LER-SALZE

„Gut gewappnet sein“ Mit Schüßler-Salzen von Pflüger 
gut durch die nasskalte Jahreszeit kommen!

19.00 Uhr 

Frau Corinna Stoiber, Apothekerin, Heilpraktikerin

Do. 2. Dez. 2021

https://attendee.gotowebinar.com/register/5107631051015712016

Marktstraße 11
93444 Bad Kötzting
Tel. 0 99 41 - 94 29-0
sonnen-koetzting@t-online.de

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,98 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

O du stressige Weihnachtszeit? Ideen, wie Sie Gesundheit, 

Fitness, Schönheit und Entspannung schenken, bekom-

men Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen 

Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort 

erfahren Sie auch, was Sie über Cannabis auf Rezept und 

CBD-Öl wissen müssen. Und wie das Fest der Liebe familiär- 

harmonisch wird. In diesem Sinne: einen besinnlichen  

Dezember & schöne Festtage!

Fröhliche Weihnacht – Gesundes zu den Festtagen

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,05 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,27 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 20,99 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,21

SIE SPAREN

38%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,67 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sinupret® forte
50 überzogene Tabletten

statt € 23,60 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Vagisan® Feuchtcreme
25 g 

statt € 9,45 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 g = € 23,92

SIE SPAREN

36%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 16.12.2021 Gültig vom 16. — 31.12.2021

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 11,96 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Algovir® Effekt 
Erkältungsspray

20 ml

statt € 12,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,90

SIE SPAREN

38%

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Meditonsin®  
Globuli
8 g

statt € 12,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99

SIE SPAREN

40%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,50 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Ihre Gesundheit, Ihre Apotheke, Ihr  medi now

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now medi now®

www.sonne.medi-now.de

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

http://www.sonne.medi-now.de


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig-Zitronengeschmack

15 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 59,87

SIE SPAREN

30%

Grippostad® Complex 
ASS/Pseudoephedrin 
500 mg/30 mg
20 Beutel

statt € 13,49 1)

€ 9,48
FreundschaftspreisSIE SPAREN

29%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,11 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

41%

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
zuckerfrei oder  
zuckerhaltig
24 Lutschtabletten

statt € 10,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension im Beutel 
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,82

SIE SPAREN

29%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

H&S® Magen-  
und Darmtee mild
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 3,95 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

100 g = € 6,20

SIE SPAREN

37%

Treue-Produkt 2 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,90 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

Sie sparen

42% 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

apoday®
Heißgetränke 
Pulver
Verschiedene Sorten

je 10 x 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,18
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 15,29 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 30,96

SIE SPAREN

33%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%


